
Příloha č. 2 

 
 

Prádelna Valašské Meziříčí a.s. 

Hranická 814 

757 01 Valašské Meziříčí 

IČO 47675713 
DIČ CZ47675713 

 

 

 

Psychiatrická nemocnice v Opavě 

Olomoucká 305/88 
746 01 Opava 

 

 

 

 

 

 

Věc. Žádost o navýšení ceny za praní prádla 
 

Na základě smlouvy o praní prádla č. TO/2017/12 je učiněna oboustranná dohoda ve věci 

navýšení ceny, a to po 2 kalendářních letech inflačním koeficientem, vyhlašovaným ĞSÚ 

za předchozí období. Za rok 2020 činila míra inflace 3,2% a v roce 2021 byla vyhlášena 
míra inflace 3,8%. V celkovém součtu se jedná o navýšení o 7%. 

Žádáme Vás o zvýšení ceny za praní prádla pro období 2022-2023 o 10% , tj. na cenu 
18,80 Kč/kg. Důvodem pro zvýšení ceny nad rámec inflace je nejen výrazné zvýšení cen 

služeb, pracích prášků, ale hlavně cena za technologickou páru, která je pro nás stěžejní při 
praní prádla a její výše vzrostla v roce 2022 o 91,6% . 

 

Věříme, že se setkáme s Vašim pochopením a těšíme se na další spolupráci. 

S pozdravem 

 

 

 

 
 

Tajzlerová Milena 

vedoucí prádelny 
 

Ve Val. Meziříčí, dne 4.2.2022 

  



Příloha č. l 

 

                       KALKULACE  CENY  ZA ROK 2020-2021 

 

- prací a čistící prášky   19,4%     3,32  Kč 
 

- energie 25,5%     4,36 Kč 

 

- režijní náklady 11,3%   1,93 Kč 

 

- osobní náklady 35,4%   6,05 Kč 

 

- ostatní náklady 8,4%   1,44 Kč 

 

Cena za praní              17,10 Kč 

 

 

 

                              KALKULACE CENY PRO ROK 2022  

 

- cena za praní prádla (r.2020,221)   17,10 Kč 
 

- navýšení ceny tech.páry                      1,70 Kč    

  z celkového objemu nákladů 10%    

 

Cena pro rok 2022                        18,80 Kč  

 

 

 

V roce 2022 došlo k výraznému navýšení ceny za technologickou páru z 

322,-Kč/GJ na 617,-Kč/GJ. Tato  pára je pro nás stěžejní při zpracování 

prádla (praní, žehlení, sušení).  Velmi nám to ovlivnilo náklady. 

Přijetím úsporných opatření  se nám podařilo snížit dopad v celkových nákladech. 

Přesto jsme museli promítnout navýšení páry do kalkulace ceny za praní prádla  

a to ve výši 10%. 

   

     

 

 

 

 

 

Ve Val.Meziříčí, dne 4.2.2022 

 


